АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРВОМАЙСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.04.2024 № 02-01-05-101/24

О внесении изменений в постановление администрации поселения

Первомайское в городе Москве от 25.02.2021 № 02-01-05-44/21 «Об

утверждении Положения о предоставлении дополнительных гарантий

муниципальным служащим администрации поселения Первомайское в

городе Москве»

В соответствии Федеральном Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральном Законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе

Российской Федерации», законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об

организации местного самоуправления в городе Москве», законом города

Москвы от 22.10.2008 № 50  «О муниципальной службе в городе Москве»,

решением Совета депутатов поселения Первомайское в городе Москве от

27.07.2017 № 12/6 «Об утверждении Положения «О муниципальной службе в

администрации поселения Первомайское в городе Москве», решением Совета

депутатов сельского поселения Первомайское Наро-Фоминского

муниципального района Московской области второго созыва от 13.12.2011

№ 31/5 «Об утверждении Положения о денежном  содержании лиц,

замещающих муниципальной должности и должности муниципальной службы

в органах местного самоуправления  поселения Первомайское в городе Москве»

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации поселения Первомайское в городе

Москве от 25.02.2021 № 02-01-05-44/21 «Об утверждении Положения о

предоставлении дополнительных гарантий муниципальным служащим

администрации поселения Первомайское в городе Москве» следующие

изменения:

1.1. в Приложении к постановлению:

1.1.1. п.3.2.2. ч.3.2. раздела 3 изложить в новой редакции: «3.2.2. Ежегодная

денежная компенсация за неиспользованную санаторно-курортную путевку и

стоимость проезда к месту отдыха и обратно производится один раз в

календарном году при предоставлении муниципальному служащему

ежегодного оплачиваемого отпуска или его части.».

1.2. Дополнить настоящее постановление разделом 5 следующего содержания:

«5. Выплаты, связанные с ликвидацией органа местного самоуправления

или сокращения штата или численности.

5.1. Муниципальному служащему кроме гарантий, предусмотренных

федеральным законом и Трудовым кодексом Российской Федерации,

дополнительно предоставляется единовременная выплата средней месячной

заработной платы по ранее замещаемой должности за три месяца (без зачета

выходного пособия) при увольнении муниципального служащего в связи с

ликвидацией органа местного самоуправления, сокращения штата или

численности независимо от его трудоустройства.».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и на официальном сайте www.pervomayskoe.msk.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу

администрации поселения Первомайское в городе Москве М.Р.Мельника.

Глава администрации                                                                М.Р. Мельник

http://www.pervomayskoe.msk.ru/